
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

05.09.2024 №A-5429

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая 
разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Варламова Марина Леонидовна ДП-5429-103332 от 11.06.2024
5) Оксана Анатольевна Россолова ДП-5429-103335 от 12.06.2024
6) Татьяна Егоровна Тарасенко ДП-5429-103955 от 19.08.2024

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Наталья 
Константиновна 
Гашнева

Мастер -класс "Изготовление цветов 
из бумаги" 1 место РР - 0 №103328

2 Львова Марина 
Ивановна путешествие в мир игрушек 1 место РР - 0 №103330

3 Лунцева Юлия «Подарок милой маме» 1 место РР - 0 №103340

4 Мартынова Анна 
Леонидовна

Сценарий урока "Эта далекая и 
близкая война" 1 место РР - 0 №103353

5 Иванова Ольга Юрьевна Оригами для детей с ОВЗ 1 место РР - 0 №103378

6 Ненашева Татьяна 
Александровна

«Применении современных 
здоровьесберегающих технологий в 
ДОУ»

1 место РР - 0 №103420



7 Смагина Наталья 
Владимировна

Конспект занятия по сенсорному 
развитию во второй младшей группе 
на тему Ладушки, ладушки испечем 
оладушки

1 место РР - 0 №103432

8 Колоколенкова Инесса 
Игоревна Методическая разработка 1 место РР - 0 №103438

9 Наталья Владимировна 
Шабанова

Конспект занятия по 
экспериментированию в средней 
группе «Экспедиция в горы»

1 место РР - 0 №103441

10 Четвергова Елена 
Владимировна

Конспект старшая группа-тема 
"цветы". 1 место РР - 0 №103472

11 Анастасия Николаевна 
Федорова

Конспект открытого занятия 
"Магазин" 2 место РР - 0 №103483

12 Лепехина Елена 
Владимировна "Осень" 1 место РР - 0 №103502

13 Татьяна Васильевна 
Радченко

Сценарий мероприятия "Твори 
добро" 1 место РР - 0 №103522

14 Смирнова Лариса 
Павловна Крещение Руси 1 место РР - 0 №103532

15 Павлова Елена 
Анатольевна

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
технической направленности «У 
истоков мастерства»

1 место РР - 0 №103548

16 Глазкова Галина 
Сергеевна

"Документационное обеспечение 
управления" 1 место РР - 0 №103549

17 Платыгина Елена 
Николаевна Родной свой край люби и знай 1 место РР - 0 №103598

18 Ольга Николаевна 
Бочкарева Письмо заглавной буквы Г 1 место РР - 0 №103618

19 Петрова Ирина 
Юрьевна "Моя Семья" 1 место РР - 0 №103625

20 Кулинрич Анна 
Сергеевна Форма государства 1 место РР - 0 №103633

21 Светлана Николаевна 
Базарбаева

Буклет "Профилактика выпадения 
детей из окон" 1 место РР - 0 №103661

22 Дрютова Екатерина 
Николаевна "Природа в жизни вашей семьи" 1 место РР - 0 №103725

23 Красилова Наталья 
Николаевна

Роль искусства на уроках 
литературы 1 место РР - 0 №103814

24 Кудря Марина 
Викторовна

Описание своей системы 
наставничества. 1 место РР - 0 №103815



25 Джемакулова Фатима 
Азреталиевна Важные правила в летний период 1 место РР - 0 №103829

26 Королевская Ирина 
Владимировна "Me Native Land" 1 место РР - 0 №103850

27 Радькова Элина 
Николаевна Квеси "Россия-Родина моя!" 1 место РР - 0 №103851

28 Заялтдинова Татьяна 
Викторовна

Урок английского языка 
"Общественные службы.Public 
Services."

1 место РР - 0 №103862

29 Седнева Евгения 
Михайловна МЫ ВЕРИМ! 1 место РР - 0 №103881

30 Лариса Валерьевна 
Сальникова

Путешествие по страницам детского 
альбома П.И. Чайковского 1 место РР - 0 №103913

31 Надежда Николаевна 
Денисюк Какого цвета Родина? 1 место РР - 0 №103915

32 Татьяна Ивановна 
Смирнова

"Особенности современного 
гармонического языка и его 
воплощения на примере "Детского 
альбома" Витаутаса Баркаускаса"

1 место РР - 0 №103929

33 Магаляс Вера Ивановна ЗОЖ 1 место РР - 0 №103933

34 Светлана Викторовна 
Елистратова

Сценария мероприятия в старшей 
разновозрастной группе: "Прощание 
с ёлочкой"

1 место РР - 0 №103944

35 Муратова Екатерина 
Сергеевна Наши игрушки 1 место РР - 0 №103974

36 Ключева Валентина 
Ивановна

Игровой тематический день День 
Здоровья: «Расти здоровым, 
малыш!» (использование в работе с 
детьми младшего дошкольного 
возраста оздоровительных игровых 
технологий)

1 место РР - 0 №103978

37 Ключева Валентина 
Ивановна

Родительское собрание Тема: «ДОУ 
семья = залог успешной адаптации 
детей раннего возраста»

1 место РР - 0 №103979

38 Борискова Ольга 
Сергеевна

Театрализованная деятельность в 
детском саду 1 место РР - 0 №103990

39 Балова Ольга Ивановна Игра - презентация " Отгадай по 
первым буквам" 1 место РР - 0 №104001

40 Косырева Людмила 
Николаевна

«Адаптация детей дошкольного 
возраста в плавательном бассейне в 
условиях ДОУ». «Играя, мы учимся 
плавать!»

1 место РР - 0 №104005

41 Петрянина Анна 
Витальевна

Тест по окружающему миру. Тема 
"Зимние месяцы" 1 место РР - 0 №104009



42 Гайсина Рамиля 
Рамилевна

Игровая драматизация на уроках 
вокала в ДМШ. 1 место РР - 0 №104026

43 Пархомова Надежда 
Анатольевна

Буклет для родителей 
"«Особенности развития детей 3-4 
летнего возраста. Значение цвета в 
детском рисунке."

1 место РР - 0 №104064

44 Любовь Гргорьевна 
Паринова

Проект информационно - 
ориентированный «Музыка 
здоровья!»

1 место РР - 0 №104078

45 Татьяна 
Александровна Гусева

Программа кружка по аппликации 
"Наклей-ка" для детей 4-5 лет 1 место РР - 0 №104087

46 евгения Владимировна 
Дмитриева Владимир Михайлович Комаров. 1 место РР - 0 №104095

47 Орешко Ольга 
Борисовна Собирем урожай 2 место РР - 0 №104102

48
Наталья 
Александровна 
Баландина

Консультация для родителей на 
тему "Здравствуй, осень золотая" 1 место РР - 0 №104123

49 Кондратюк Любовь 
Ивановна

Конспект занятия в старшей группе 
по патриотическому воспитанию 
«Страна, в которой мы живем».

1 место РР - 0 №104126

50 Зуб Людмила 
Николаевна Сайт воспитателя 1 место РР - 0 №104134

51 Дегтярева Алеся 
Рифовна

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
«Классический танец»

1 место РР - 0 №104164

52
Рудник Светлана 
Анатольевна Донских 
Татьяна Алексеевна

"Родина моя Россия" 1 место РР - 0 №104199

53 Ежова Галина 
Михайловна " Музыкальная память." 1 место РР - 0 №104215

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


